
 
 

         Atti deliberativi 
         Repertorio 2019 
  
 
Deliberazione del Consiglio  
n. 220 del 5 luglio 2019  
 
 
 
Rif. Verbale n. 07/2019 
 
 
 
OGGETTO: Richiesta di collaborazione con Auser Volontariato Veneto per progetto TACI: 
ratifica. 
 
 Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 

seduta del giorno 5 luglio 2019, dalle ore 16.20 alle ore 18.10, presenti i sotto indicati 
Consiglieri: 

  
Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [ X ] A [   ] 
Vicepresidente LO FIEGO Laura  Sez. B P [ X ] A [   ] 
Segretario SIGNORETTO Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [    ] A [X] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [    ] A [X] 
Consigliere DE BATTISTI Martina Sez. A P [    ] A [X] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [    ] A [X] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [    ] A [X] 

 
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 
 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 
 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 
 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 
 
VISTO il DPR 7 agosto 2012, n. 137 "Regolamento recante la riforma degli Ordini 
professionali" in particolare l'art. 7 comma 2 e 5; 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua per gli assistenti sociali approvato dal 

Consiglio nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 (ex DPR 137/12);  



 
 
VISTA la circolare CNOAS del 7 marzo 2014 prot. 1077/14 "Regolamento in materia di 

formazione permanente", in particolare il punto 1/a; 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS 
Veneto approvato nella seduta del 01/08/2014 del. n. 57; 
 
VISTA la proposta di collaborazione pervenuta da Auser Volontariato Veneto in merito al 

progetto “Taci – Teatro, Arte, Cultura, Inclusione contro la violenza sulle donne 2.0”, di cui 
lo stesso è capofila; 
 
CONSIDERATO che il progetto è promosso da Auser Volontariato Veneto e sostenuto 

dalla Regione del Veneto, con risorse statali del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali e vede coinvolta la ricca rete di circoli territoriali dell’Associazione, le Università 
Popolari e diversi Enti Locali, sviluppandosi sull'intero territorio regionale; 
 
EVIDENZIATO che, con il suddetto progetto, si vuole contribuire a costruire una nuova 
cultura del rispetto, della condivisione e della qualità nelle relazioni tra uomini e donne 
tenendo conto che la violenza di genere è una delle più rilevanti problematiche sociali a 
livello mondiale e nazionale, di cui si è iniziato a discutere negli ultimi anni a causa dei 
frequenti casi di femminicidio e a seguito di un aumento di consapevolezza riguardo la 
necessità di denunciare le diverse forme di maltrattamento; 
 
TENUTO CONTO che sono in corso azioni di sensibilizzazione diffusa, rivolte a diverse 

tipologie di destinatari, sul problema della violenza di genere, intesa come vessazioni, 
privazioni, raggiri e violenza vera e propria, fisica e sessuale; 
 
CONSIDERATO che, mediante l’adesione al suddetto progetto come partner, il CROAS 
può attivare, in collaborazione con Auser Volontariato Veneto, momenti di formazione e 
sensibilizzazione per i propri iscritti; 
 
CONSIDERATO il tema trattato interessante per la professione; 
 
PRESO ATTO del parere positivo preventivamente espresso da tutti i Consiglieri; 
 
 

DELIBERA 
 

con voti favorevoli: DIECI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 

 
1. di ratificare la partecipazione in qualità di partner alla proposta progettuale dal titolo 

“TACI – Teatro, Arte, Cultura, Inclusione contro la Violenza sulle donne. 2.0.” di cui 
AUSER VOLONTARIATO VENETO è capofila; 
 

2. di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo. 

 
 
 
 



 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 
 
Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine. 
 
 
 
 
 
  

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 
 


